
Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 

PSČ 790 01  

tel. 584 412 072, 584 411 429 

 

Vnitřní řád školní jídelny – výdejny  

na Gymnáziu, Jeseník, Komenského 281 
 

1. Obědy se ve školní jídelně – výdejně (dále jen ŠJ) vydávají v době od 12:30 do 13:00 a od 13:25 do 13:50. Z mimořádných 

důvodů lze oběd vyzvednout nejdříve v 12:15. 

2. Vyučující poslední dopolední vyučovací hodiny na NG odvádí žáky do šatny. Zde si žáci odloží tašky a jiné školní pomůcky. 

Vyučující NG odvádí celou třídu ze šatny před objekt ŠJ. Před vstupem do objektu ŠJ vyučující pustí ty žáky, kteří odcházejí 

na oběd domů. Žáci VG chodí před jídelnu samostatně. Žáci podle pokynů vyučujícího spořádaně vstupují do objektu ŠJ, kde 

v umývárně provedou důkladnou očistu rukou, pokud tak neučinili již dříve. V 12:30 se přednostně vydává jídlo žákům oboru 

GSP a žákům NG, pokud neurčí pedagogický dohled z provozních důvodů jinak. 

3. Vyučující NG předává žáky učiteli, který má v ŠJ dohled. 

4. Při čekání na jídlo zachovávají žáci pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného stolování. 

5. Pro jídlo si žáci odcházejí na pokyn dohlížejícího učitele. Po jídle odnesou k určenému místu talíře a upotřebený příbor. Příbor 

se ukládá do určené nádoby – nehází se do ní. 

6. Jídlo je vydáváno po načtení čipu. V případě, že žák čip ztratil, ohlásí tuto skutečnost pracovnici školní jídelny. Jídlo mu bude 

vydáno až po vydání obědů ostatním strávníkům, kteří předložili čip. Stejný způsob se uplatňuje i v případě, že žák ponechal 

čip doma. 

7. Při přenosu jídla se žáci chovají ukázněně, neběhají, nežertují a neprovádí jiné činnosti, které by mohly způsobit nebezpečí 

pádu. 

8. Jídlo a nápoje se konzumují u stolu zásadně vsedě. Moučníky, ovoce apod. si žáci neodnášejí do šaten nebo jiných prostorů 

školy. 

9. Pedagogický dohled v ŠJ sleduje chování žáků po příchodu do jídelny, při stolování, odnášení stravy a použitého nádobí, 

včetně příborů. Dohled dbá na bezpečnost stravujících se žáků. Dojde-li k potřísnění podlahy (vylitá polévka, upadnuvší jídlo 

apod.), učiní dohled nutná opatření, aby nedošlo k uklouznutí procházejících žáků. Neprodleně nechá podlahu vytřít a osušit.  

10. Dojde-li k opaření či jinému poškození zdraví v ŠJ, ohlásí pedagogický dohled tuto událost pracovnici ŠJ. S její pomocí 

poskytne žáku první pomoc, provede zápis do příslušné knihy úrazů a oznamuje úraz řediteli školy. Ředitel školy a pověřený 

pracovník BOZP dále provádí další úkony v souladu s příslušným metodickým pokyny a právními předpisy. 

11. Strava se mimo ŠJ nevydává. Výdej oběda do jídlonosičů se povolí, má-li se zabezpečit stravování nemocného žáka v první 

den jeho onemocnění, pokud již nelze stravu odhlásit. Doporučená doba pro výdej do jídlonosičů je od 13,00 do 13,15 hodin, 

do skleněných nádob se strava nevydává. 

12. Výši stravného určuje Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník. 

13. Stravné se platí bezhotovostně na účet Střední průmyslové škola Jeseník, Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník. 

14. Přihlášky ke stravování se podávají na Střední průmyslové škola Jeseník, Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník. 

15. ŠJ dodává denně dva druhy jídel. Strava se objednává a odhlašuje pomocí čipů. Trvalé odhlášení ze stravování se provádí 

osobně na Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník. 

16. V době prázdnin, případně v době jiného volna se nevaří a každý strávník je automaticky odhlášen. O termínech strávníci 

budou s předstihem informováni třídním učitelem nebo školním rozhlasem.  

17. Jídelní lístek a ostatní informace jsou vyvěšeny u vchodu do ŠJ a na webu školy. 

18. Žák má právo: 

• na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace a násilí, před projevy šikany, rasismu, xenofobie a netolerance vůči 

odlišnosti 

• být chráněn před   jakýmkoliv   tělesným   i   duševním   násilím, zneužíváním, urážením  a zanedbáváním 

• na ochranu před všemi návykovými látkami, které ohrožují jeho duševní a tělesný vývoj 

19. Žák je povinen šetrně zacházet s majetkem školy. Jedná se o stoly, židle, další nábytek, malby v místnostech jídelny a veškerá 

další technická zařízení. Dojde-li k poškození tohoto majetku, je žák povinen toto poškození okamžitě hlásit příslušnému 

dohlížejícímu učiteli.  

20. Pokud žák majetek školy poškodí úmyslně či svojí nedbalostí, plně za škodu odpovídá zletilý žák, u nezletilého žáka jeho 

zákonný zástupce. Odstranění škody zajistí na vlastní náklady v době dohodnuté s pověřeným pracovníkem. Nedojde-li 

v dohodnuté době k odstranění škody, zajistí odstranění škody škola a zletilý žák, u nezletilého žáka jeho zákonný zástupce, 

poskytne škole plnou finanční náhradu ve výši ceny opravy.  

21. Žák je povinen šetrně a hospodárně zacházet s nádobím a příbory. 

22. Žák je povinen dodržovat pravidla pro hospodaření s vodou, tj. neplýtvat a zastavovat kohoutky. 

 

Dotazy, připomínky, případné problémy řešte ihned v kanceláři školy.  

 

 

 

V Jeseníku dne 1. 9. 2023                       


		2023-09-11T13:19:20+0200
	Mgr. Šárka Hynková




